Benemérita Universidad Auténoma de Puebla
Estado de Flujos de Efectivo
Del 01 de enero al 31 de marzo de 2020
(Miles de Pesos)

Concepto 2020 2019
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen 2,221,605.00 2,479,552.00
Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales
Anteriores Pendientes de Liquidacion o Pago
Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas
Otros Origenes de Operacién
Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacién
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversiéon
Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversién
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

78,110.00

256,051.00

1,887,444.00

1,242,787.00
606,984.00
195,555.00
174,592.00

14,734.00
250,922.00

978,818.00

222,050.00
185,615.00
36,435.00

222,050.00

363,477.00

363,477.00
856,368.00

856,368.00
492,891.00

263,877.00
1,883,384.00
2,147,261.00

75,596.00

461,204.00

1,942,752.00

1,440,321.00
583,688.00
269,111.00
324,573.00

16,519.00
246,430.00

1,039,231.00

22,928.00
1,876.00
21,052.00

22,928.00

42,678.00

42,678.00
212,912.00

212,912.00
170,234.00

846,069.00
1,521,256.00
2,367,325.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.




